
Galeria zbytku kleru polskiego

„Najwyższy nie mieszka w budowlach rękami uczynionych
(...) Czy nie ręka moja uczyniła to wszystko?

Ludzie twardego karku i opornych serc i uszu,
wy zawsze sprzeciwiacie się Duchowi Świętemu,

jak ojcowie wasi, tak i wy!"
Dzieje Apostolskie 7:48-51

„Niebiosa są moim tronem, a ziemia podnóżkiem nóg moich. 
Jakiż to dom możecie mi wystawić 

i jakież miejsce dać mi na mieszkanie?" 
Iz 66, 1

Megabazylika w Licheniu w budowie (kliknij aby powiększyć), pomieści 17.000 osób, będzie to 
9-ta pod względem wielkości bazylika w Europie

Kościół św. Józefa w Przemyślu, FiM
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Kościół w parafii Matki Boskiej Miłosierdzia w Suwałkach, rejonie najwyższego bezrobocia w 
Polsce. Owe gmaszysko jest doskonałym wyrazem maryjnego „miłosierdzia",  ale dla swoich 
funkcjonariuszy, FiM

„Przybudówka"  do  powyższego  kościoła  stanowiąca  dopełnienie  idei  miłosierdzia,  plebania-
pensjonat dla kilku kawalerów. FiM

Kościół  pod wezwaniem Matki  Boskiej  Królowej  Świata  w Radomiu — architektura  w stylu 
otwartej pomarańczy wielkości wieżowca z krzyżem na czubku. FiM



 

Rezydencja biskupa Jana Chrapka w Radomiu. Pałac posiada bramę na pilota oraz wideofon. 
FiM

Kościół na łódzkim Teofilowie — sakralne cudo architektoniczne, FiM
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Grzybów pod Kołobrzegiem. U góry stary kościół w parafii księży marianów, u dołu — nowy, 
którego  budowa  rozpoczęła  się  postawieniem  luksusowego  ośrodka  wypoczynkowego,  z 
pokojami i apartamentami. Zarysy kościoła przylegającego do ośrodka pojawiły się znacznie 
później. Nie, 23.09.99

Kościół i  plebania w Gdańsku-Przymorzu, ul.  Jagielońska 9. Myliłby się ten kto uznałby, że 
mieszkaniem księdza może być ta mała altanka po prawej. FiM

Podobnie jak wyżej: szopa po lewej pełniła do niedawna funkcje kościoła, gdyż księża musieli 
najpierw  postawić  reprezentacyjną  plebanię.  Dziś  jest  postęp:  kościół  przeniesiono  z 
drewnianej altanki do sutereny plebani. Łódz. FiM



Parafia  Ducha  Świętego  w  Ostrowie.  Kościół  znajduje  się  po  stronie  lewej,  po  prawej  — 
wiadomo. FiM

Barokowe wnętrze pałacu biskupa z Würzburga, Podręcznik do historii 2 kl.
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